MUNICIPIO DE VANEGAS (a)

Estado Analitico del Ejercicio del Pr
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (b)

(PESOS)

to de Egresos Detallado - LDF

Concepto (c)

Egresos

Q

jercicio (e)

Aprobado
(d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+h3+b4+b5+h6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
a1) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

59,769,569
32,241,247

30,722,800

1,518,446

27,528,322

27,528,322

443,805
443,805

443,805

0

60,213,374
32,685,052
0

0

0

0
31,166,605
0
1,518,446
0

27,528,322
0
27,528,322
0

cocoocoococoocoe cOoococoococoocoe o oo o oo coocoococoocoococoo co oo

Ccoocoocoococoocooo

8,098,993
8,098,993

7,874,108

224,885

8,098,993
8,098,993

7,874,108

224,885

52,114,381
24,586,058
0

0

0

0
23,292,497
0

1,293,561
0

27,528,322

0
27,528,322

cocoococoocoocoo coocococoococo oo oo o oo cocoococoocoocococo o cocoococo

coocoococoocoocooo




MUNICIPIO DE VANEGAS (a)

Estado Analitico del Ejercicio del Pr

to de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Q

jercicio (e)

Aprobado Ampliaciones/
(d) (Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles vy Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Ill. Total de Egresos (Il =1 +1I) 59,769,569

oo o oo

443,805 60,213,374

8,098,993

8,098,993

co o oo

52,114,381

C.. GERONIMO GARCIA RUIZ
PRESIDENTE DEL MPO DE VANEGAS
AUTORIZO

LIC. MARTIN SALATIEL SANDOVAL ESQUEDA
CONTRALOR INTERNO
DEL. MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.
REVISO

LA. EDGAR FERNANDO PUENTE ROBLES

TESORERO MUNICIPAL

DEL. MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.

ELABORO

LIC. JOSE HECTOR CORONADO REYNA

SINDICO MUNICIPAL

DEL MPO DE VANEGAS , S.L.P.

REVISO




