MUNICIPIO DE VANEGAS (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (b)
(PESOS)

(PESOS)										
Concepto (c)		Subejercicio (e)								
Concepto (c)	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)				
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia	59,769,569 32,241,247	443,805 443,805	<b>60,213,374</b> <b>32,685,052</b> 0 0	8,098,993 8,098,993	8,098,993 8,098,993	<b>52,114,381 24,586,058</b> 0 0				
a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores			0			0				
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional	30,722,800	443,805	31,166,605 0	7,874,108	7,874,108	23,292,497 0				
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	1,518,446	0	1,518,446 0	224,885	224,885	1,293,561 0				
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	27,528,322	0	27,528,322	0	0	27,528,322				
b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación	27,528,322	0	27,528,322 0 0	0	0	27,528,322 0 0 0				
b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales			0			0				
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	<b>0</b> 0 0 0	0	0	<b>0</b> 0 0 0				
c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0 0 0 0			0 0 0 0				
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	<b>0</b> 0 0	0	0	<b>0</b> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0				
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0	0	0 0 0	0	0 0	0 0 0				
a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales			0 0 0 0 0			0 0 0 0 0 0				
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	0	0	0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0				
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0				

## MUNICIPIO DE VANEGAS (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (b) (PESOS)

(i. 2000)								
Concepto (c)		Subejercicio (e)						
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	oubejereiele (e)		
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	<b>0</b> 0 0 0 0	0	0	<b>0</b> 0 0 0 0 0 0		
III. Total de Egresos (III = I + II)	59,769,569	443,805	60,213,374	8,098,993	8,098,993	52,114,381		

C.. GERONIMO GARCIA RUIZ PRESIDENTE DEL MPO DE VANEGAS AUTORIZÓ

LIC. MARTIN SALATIEL SANDOVAL ESQUEDA CONTRALOR INTERNO DEL. MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P. REVISÓ L.A. EDGAR FERNANDO PUENTE ROBLES TESORERO MUNICIPAL DEL. MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P. ELABORÓ

LIC. JOSE HECTOR CORONADO REYNA SINDICO MUNICIPAL DEL MPO DE VANEGAS , S.L.P. REVISÓ